
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Terça-feira •  19 de abril de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 256

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  I V O N I C E  F I G U E I R E D O  S A N T O S  P R A Z E R E S

h t t p : / / c m m u n i z f e r r e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022) ..................................................... 2



Terça-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 256

- 2 -

 Câmara Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m m u n i z f e r r e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022)

   

 

  

 

ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Muniz Ferreira, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
nº.: 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e em observância ao Processo de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N.: 005/2022, referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 
005/2022, tendo em vista os preços e demais condições oferecidas por esta, 
obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR em favor 
da empresa ITS TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pessoa Jurídica de direito com 
endereço Comercial na Rua Soldado Luíz Gonzaga das Virgens, n° 111, salas 501 
e 502, Edifício Líz Corporate, bairro Caminho das Árvores, Cep: 41820-560, 
Salvador/Bahia, Brasil, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.772.214/0001-98, 
neste ato representado pelo Senhor ALEXANDRE SANTANA MORAES, brasileiro, 
casado, Gerente de Licitações, portador da Cédula de Identidade  RG sob o nº. 
05.182.071-45 - SSP/BA e inscrito no CPF/MF sob o registro de nº. 899.423.295-
87, residente e domiciliado na Cidade de Camaçari – Bahia, com endereço na rua 
das Amendoeiras, nº. 35, Casa 6, Catu de Abrantes – Camaçari – BA, com poderes 
para assinar, em nome do outorgante, a assinar o processo de Dispensa, cujo 
objeto é a contratação de empresa para à prestação de serviço de conexão à 
internet banda larga de 100 mbps, para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Muniz Ferreira/BA, pelo valor total R$ 949,00 (Novecentos e 
quarenta e nove reais), que será dividido em 10 (dez) meses, mensais e 

consecutivas de R$ 94,90 (Noventa e quatro reais e noventa centavos), com 
vencimento a partir da fatura da Nota Fiscal, até o dia 28 (vinte e oito) de 

cada mês. 
 

MUNIZ FERREIRA (BA), 17 de março de 2022. 

 
   

MILENA DE MORAES BRITO  
Presidente da CPL 

(Portaria nº 001/2022) 
 

DIEGO MOTA DE JESUS             MANUELA ALVES DOS S. DE ARAÚJO 
       Membro da CPL                                   Membro da CPL 
 
 
 

Poder Legislativo 
Câmara Municipal de Muniz Ferreira 
CNPJ: 13.458.864/0001-01  

Rua 30 de Julho, s/ nº, Centro – Muniz Ferreira – Bahia – CEP 44.575-000 



Terça-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 256

- 3 -

 Câmara Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m m u n i z f e r r e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   

 

  

                                           
HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de MUNIZ FERREIRA, conforme informações constantes no PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº.: 005/2022, referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO N.: 
005/2022, considerando que foram observados os fundamentos no art. 24, 
inciso II da Lei nº.: 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em 
consequência, fica convocado a empresa ITS TELECOMUNICAÇÕES LTDA, 
pessoa Jurídica de direito com endereço Comercial na Rua Soldado Luíz Gonzaga 
das Virgens, n° 111, salas 501 e 502, Edifício Líz Corporate, bairro Caminho das 
Árvores, Cep: 41820-560, Salvador/Bahia, Brasil, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
08.772.214/0001-98, neste ato representado pelo Senhor ALEXANDRE 
SANTANA MORAES, brasileiro, casado, Gerente de Licitações, portador da 
Cédula de Identidade  RG sob o nº. 05.182.071-45 - SSP/BA e inscrito no 
CPF/MF sob o registro de nº. 899.423.295-87, residente e domiciliado na Cidade 
de Camaçari – Bahia, com endereço na rua das Amendoeiras, nº. 35, Casa 6, Catu 
de Abrantes – Camaçari – BA, com poderes para assinar, em nome do outorgante, 
a assinar o processo de Dispensa, cujo objeto é a contratação de empresa para à 
prestação de serviço de conexão à internet banda larga de 100 mbps, para atender 

as necessidades da Câmara Municipal de Muniz Ferreira/BA, pelo valor total R$ 
949,00 (Novecentos e quarenta e nove reais), que será dividido em 10 (dez) 
meses, mensais e consecutivas de R$ 94,90 (Noventa e quatro reais e 
noventa centavos), com vencimento a partir da fatura da Nota Fiscal, até o 
dia 28 (vinte e oito) de cada mês.   
 

MUNIZ FERREIRA - BAHIA, 17 de março de 2022. 
 
 
 

 
___________________________________________________ 

IVONICE FIGUEIREDO SANTOS PRAZERES  
Presidente da Câmara 

 
 

 

 
 
 
 

Poder Legislativo 
Câmara Municipal de Muniz Ferreira 
CNPJ: 13.458.864/0001-01  

Rua 30 de Julho, s/ nº, Centro – Muniz Ferreira – Bahia – CEP 44.575-000 



Terça-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 256

- 4 -

 Câmara Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m m u n i z f e r r e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 005/2022 
(Art. 61, parágrafo único da Lei Federal nº 8.666/93) 

 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 13.458.864/0001-01, com 
sede na Rua de 30 de julho, s/nº, Centro, CEP: 44.575-000, Muniz Ferreira - BA, 
neste ato representado pela Presidente, a Srª. IVONICE FIGUEIREDO SANTOS 
PRAZERES, brasileira, maior, casada, portadora do RG sob o nº. 03366284-39 - 
SSP/BA e CPF sob o nº 287.426.565-91, eleita para o biênio 2022/2022, 
residente e domiciliado na Rua Duas Estivas, Povoado Duas Estivas, MUNIZ 
FERREIRA – BAHIA, CEP: 44.575-000.  
 
CONTRATADA: ITS TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pessoa Jurídica de direito 
com endereço Comercial na Rua Soldado Luíz Gonzaga das Virgens, n° 111, salas 
501 e 502, Edifício Líz Corporate, bairro Caminho das Árvores, Cep: 41820-560, 
Salvador/Bahia, Brasil, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.772.214/0001-98, 
neste ato representado pelo Senhor ALEXANDRE SANTANA MORAES, brasileiro, 
casado, Gerente de Licitações, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº. 
05.182.071-45 - SSP/BA e inscrito no CPF/MF sob o registro de nº. 899.423.295-
87, residente e domiciliado na Cidade de Camaçari – Bahia, com endereço na rua 
das Amendoeiras, nº. 35, Casa 6, Catu de Abrantes – Camaçari – BA, com poderes 
para assinar, em nome do outorgante, a assinar o processo de Dispensa. 

OBJETO: Contratação de Empresa para à prestação de serviço de conexão à 
internet banda larga de 100 mbps, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Muniz Ferreira/BA. 
 
PERIODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á a partir da assinatura 
deste contrato e findando em 31 de dezembro do mesmo ano, prorrogável por 
igual período, na forma do art. 57 da lei 8.666, de 21 de junho de 1993, com as 
alterações posteriores, caso não haja manifestação contrária por qualquer das 
partes nos trinta dias antecedentes ao término do prazo aqui estipulado. 
 
VALOR: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos serviços prestados a 
importância de R$ 799,00 (Setecentos e noventa e nove reais), que será pago 
em 10 (dez) parcelas iguais e consecutivas de R$ 79,90 (Setenta e nove reais e 
noventa centavos), com vencimento a partir da fatura da Nota Fiscal, até o dia 
28 (vinte e oito) de cada mês. 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE 
em favor do CONTRATADO, em parcela única até o final do contrato. O 
pagamento fica condicionado, entretanto, a emissão da respectiva Nota Fiscal ou 
Fatura.  
 

Poder Legislativo 
Câmara Municipal de Muniz Ferreira 
CNPJ: 13.458.864/0001-01  

Rua 30 de Julho, s/ nº, Centro – Muniz Ferreira – Bahia – CEP 44.575-000 



Terça-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 256

- 5 -

 Câmara Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m m u n i z f e r r e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pelos serviços prestados na Câmara Municipal, no 
valor de R$ R$ 799,00 (Setecentos e noventa e nove reais), as despesas correrão 
à conta da seguinte dotação orçamentária: 
 
Unidade Orçamentária: 01.01.01 – Câmara Municipal de Muniz Ferreira  
Projeto/Atividade: 4.001 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica  
 

DO FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: A presente contratação está 
fundamentada quando ao Termo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.: 005/2022, 
na forma prevista no art. 55, XI c/c com o art. 24, inciso II da Lei nº.: 8.666/93.  

DATA DA ASSINATURA: Muniz Ferreira – Bahia, 17 de março de 2022. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

CONTRATANTE:                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA 
                                                         CNPJ: 13.458.864/0001-01 
                                        

               IVONICE FIGUEIREDO SANTOS PRAZERES 
                                                                  - Presidente da Câmara - 
 
 
CONTRATADO:                                ITS TELECOMUNICAÇÕES LTDA  

                                                   CNPJ: 08.772.214/0001-98 
                                                   ALEXANDRE SANTANA MORAES  

                                               RG: 05.182.071-45 - SSP/BA 
                                                CPF: 899.423.295-87 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022)



		2022-04-19T04:24:28-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




